
 

 

 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации Моргаушского 

муниципального округа от 10 мая 

2023г. № 896 «Об установлении 

отсрочки уплаты арендных платежей 

для субъектов малого и среднего 

предпринимательства и отмене 

увеличения арендной платы по 

договорам аренды земельных 

участков в 2022 году» 

  
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 25 мая 2023г. №358 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 

Министров Чувашской Республики»  администрация   Моргаушского муниципального 

округа Чувашской Республики (далее – Моргаушский муниципальный округ) 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Моргаушского муници-

пального округа Чувашской Республики от 10 мая 2023г. №896 «Об установлении от-

срочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предприниматель-

ства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 

2022 году»: 

в наименовании слова «в 2022 году» заменить словами « в 2022 и 2023 годах»; 

дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Отменить с 1 января по 31 декабря 2023г. увеличение размера арендной 

платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собст-

венности Моргаушского муниципального округа, и земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена, на размер уровня среднегодового ин-

декса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического раз-

вития Чувашской Республики на 2023 год.»; 

в пункте 5 слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Действие абзацев третьего и четвертого подпункта 2 пункта 1 настоящего 

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

 

Глава Моргаушского 

муниципального округа                                                                          А.Н.Матросов 

 
Исп.Феофанова С.Б. 

62-2-66 

 

 

Чǎваш Республики 

Муркаш 

муниципаллǎ округĕн 

администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 
 

_______.2023 ç. № ______ 
Муркаш сали 

 
 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Моргаушского  

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_______.2023г. № _____ 
с. Моргауши 

 


